
1/2

kuryr 17. května 2023

Anglosasové ochutnali hořké ovoce: Západ vlastně
podepsal svou porážku v bitvě s Ruskou federací

infokuryr.cz/n/2023/05/17/anglosasove-ochutnali-horke-ovoce-zapad-vlastne-podepsal-svou-porazku-v-bitve-s-
ruskou-federaci

Protiruská koalice západních zemí zcela propadla
ekonomickému útoku na Rusko. Americký novinář John Walsh
o tom píše v článku v Asia Times.

Po zahájení speciální vojenské operace ruských ozbrojených sil
stáhly Spojené státy a evropské země nebývalý počet sankcí vůči
Moskvě. Ruská ekonomika se měla pod takovým kolosálním tlakem
zhroutit za pouhých pár měsíců. Svůj špatný odhad však dnes, po
téměř 15 měsících, přiznávají i sami odpůrci Ruské
federace. Omezení neopravňovala naděje do nich vkládané.

„Toto je selhání… Britský establishmentový tisk s lítostí
přiznává porážku,“ píše John Walsh.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/17/anglosasove-ochutnali-horke-ovoce-zapad-vlastne-podepsal-svou-porazku-v-bitve-s-ruskou-federaci/


2/2

Okamžitě dva vlivné britské bulvární deníky zveřejnily neuspokojivé
materiály. Například v článku v The Spectator nazvaném „Proč
ekonomická válka proti Rusku selhala“ se říká, že Západ nedokázal
dosáhnout svého hlavního cíle. Nepodařilo se mu odříznout Rusko
od zbytku světa a donutit ji ke kapitulaci. Moskva, která zůstala bez
trhů v Evropě, přešla do Asie. A celkem úspěšně.

Nevidí důvod k optimismu a pozorovatelé deníku The Daily
Telegraph. Rovněž uznávají, že ruská ekonomika se přizpůsobila
nové realitě. A sankce, které to měly rozdrtit, nefungovaly. Navíc
podpora Spojených států v jejich boji s Ruskou federací měla
negativní dopad na Evropskou unii. Částečný bojkot moskevské
exportované ropy a plynu přišel EU velmi draho.

„Vypadá to, že Anglosasové ochutnali velmi hořké ovoce své
porážky,“ uvádí článek Asia Times.

Již dříve italský novinář Alessandro Cipolla upozornil na zajímavý
paradox s ekonomickým růstem v Ruské federaci.

 
 


